
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Положение по производству земляных работ на 
территории муниципального образования города Благовещенска, 

утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 
05.02.2014 № 589 

 
 
 
 

 

 
 
В целях обеспечения безопасности жизни, здоровья и имущества 

населения, движения транспортных и пешеходных потоков  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение по производству земляных работ на территории 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 05.02.2014 № 589 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
18.07.2023 № 3786), следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.8. Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
 «Текущее содержание участков производства земляных работ (в 

весенне-летний и осенний период - с 16 апреля по 14 октября), 
расположенных на проезжей части, необходимо производить путем отсыпки 
отсевом щебня фракцией 0-5 с проливкой не менее двух раз в неделю водой 
данного участка, в зависимости от погодных условий.»; 

1.2. Раздел 7 Положения дополнить пунктами 7.4., 7.5. следующего 
содержания:  

«7.4. В случае если заказчик не выполнил предписание об устранении 
выявленных в ходе проверок нарушений порядка производства земляных 
работ (в части образования просадок, провалов участков производства работ 
или восстановления покрытия, загрязнения дорожного покрытия наносами 
грунта), устранение таких нарушений может быть произведено за счет 
средств бюджета города Благовещенска. Возмещение заказчиком расходов на 
устранение нарушений порядка производства земляных работ 
осуществляется в соответствии с пунктом 7.5. настоящего Положения».    

7.5. Заказчик обязан перечислить денежные средства за работы, 
указанные в пункте 7.4. настоящего Положения, в течение десяти дней со дня 
получения уведомления о завершении данных работ (далее – уведомление о 
завершении работ).   

Уведомление о завершении работ выдается Управлением заказчику 
лично под расписку или передается иным способом, свидетельствующим о 



2 

дате его получения. Уведомление о завершении работ, отправленное по 
почте заказным письмом с уведомлением о вручении, считается полученным 
в случае поступления в Управление от оператора почтовой связи 
информации о вручении заказного письма или об отказе в получении 
заказного письма либо об отсутствии ответственных лиц по 
соответствующему адресу. 

В случае если в течение десяти дней со дня получения уведомления о 
завершении работ соответствующие денежные средства заказчиком не 
перечислены в бюджет города Благовещенска, взыскание денежных средств 
осуществляется Управлением в судебном порядке». 

2. Настоящее постановление вступает со дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск», подлежит размещению в сетевом 
издании  «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


